
Konkursy językowo-
plastyczne z okazji 
Dnia Św. Patryka

„SAINT PATRICK`S DAY – DZIEŃ ŚWIĘTEGO 
PATRYKA -Patrona Irlandii

– IRLANDZKIE ŚWIĘTO NARODOWE I RELIGIJNE 
OBCHODZONE DNIA 17 MARCA W IRLANDII I NA 
CAŁYM ŚWIECIE”.
 



W związku z tym, z okazji Dnia Świętego Patryka-
Patrona Irlandii,  zapraszamy  uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Piotra Firleja w Lubartowie do 
udziału w konkursach.

Cele konkursów:

 zainteresowanie uczniów Irlandią i jej tradycjami

 propagowanie wiedzy o krajach anglojęzycznych i ich kulturze

 rozwinięcie umiejętności językowych

 motywowanie uczniów do samodzielnego poszerzania wiedzy

Zapraszamy do zapoznania się z konkursami.

Konkurs 1  – ZIELONO MI! – KONKURS NA PRZEBRANIE

W związku z tym, że w tym roku Dzień 17 marca wypada w niedzielę, 
zatem dzień 18 marca-poniedziałek ogłaszamy dniem koloru zielonego!

Uczniowie, nie będą pytani jeśli w tym dniu - 18 marca (poniedziałek) przyjdą w przebraniu 
skrzata lub ubrani w kolorze zielonym Najciekawsze przebranie zostanie nagrodzone. 

Konkurs 2 – KAPELUSZ   SKRZATA

Konkurs  na najciekawsze nakrycie głowy związane z dniem św. Patryka.

Wymagania:

 nakrycie głowy powinno zawierać kolor zielony,

 musi być zrobione własnoręcznie,

 powinno zawierać elementy charakterystyczne dla Irlandii oraz jej tradycji,

 powinno być oryginalne i ciekawe.



Konkurs 3 – SZMARAGDOWA  WYSPA.

Konkurs polega na wykonaniu pracy na jeden z poniższych tematów związanych z Irlandią:

 Historia Irlandii (kilka najważniejszych/najciekawszych faktów)

 Geografia Irlandii (położenie, główne rzeki, góry, miasta, klimat, itd.)

 Znani Irlandczycy

 Atrakcje turystyczne Irlandii

 Muzyka i taniec

 Św. Patryk

Technika dowolna – forma plakatu- mile widziane prace plastyczne 3D- przestrzenne, 
prezentacja multimedialna, wideo, itp.

Praca powinna przedstawiać ilustracje oraz tekst w języku angielskim (przygotowane 
samodzielnie).

Jury bierze pod uwagę: pomysłowość, oryginalność i kreatywność.

Konkurs 4 – QUIZ  O  ŚW. PATRYKU

Quiz z wiedzy o Irlandii i dniu św. Patryka odbędzie się w dniu 18.03.2022 (poniedziałek)- 
łącznik obok pokoju nauczycielskiego na długich przerwach. 

Zakres materiału: Symbole Irlandii:

Flaga Irlandii-  prostokątna, trzy pasy o układzie pionowym: od lewej zielony, biały i 
pomarańczowy. Przyjmuje się, że kolor zielony oznacza katolików, pomarańczowy 
– protestantów, a biały – ciągłe dążenie do pokoju między nimi.

                   skrzat Leprechaun

https://pl.wikipedia.org/wiki/Protestantyzm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katolicyzm


harfa   Herbem Irlandii   jest złota harfa o srebrnych strunach w błękitnym polu.

Koniczyna- Shamrock- trójlistna koniczyna

   -Claddagh ring  , czyli irlandzki pierścień jako symbol miłości i  przyjaźni. A Claddagh 
ring (Irish: fáinne Chladaigh) is a traditional Irish ring in which a heart represents love, the 
crown stands for loyalty, and two clasped hands symbolize friendship

1. Św. Patryk: historia i ciekawostki.

2. Irlandia: położenie, stolica, flaga.

 Prace proszę dostarczyć do nauczyciela uczącego języka angielskiego. Najciekawsze 
przebranie zostanie nagrodzone. 

Dla  uczniów biorących udział w konkursach czekają dyplomy i drobne nagrody!

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA 
UDZIAŁU W KONKURSACH !!!

 
POWODZENIA !!!           GOOD  LUCK !!!

 
Organizatorzy konkursu
 Nauczyciele języka angielskiego

Ps… Chcesz dowiedzieć się czegoś więcej o Św. Patryku, poszukaj w Internecie lub klikaj w 
link i zobacz co tam skrzat Leprechaun schował do Ciebie.

Link: www.wakelet.com/wake/Yqr46I8RgDVxSbY6PayHQ

https://en.wikipedia.org/wiki/Irish_language
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